
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 146 del 17/09/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ASSISTENZA TERRITORIALE E PREVENZIONE 11
settembre 2009, n. 263
 
Proroga dell’autorizzazione all’apertura del dispensario farmaceutico stagionale nella località del
comune di Santa Cesarea Terme (Le) di pertinenza della ASL Lecce, ai sensi della L. 362/91, art. 6.
 
 
 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
Visto il D.Lgs.3 febbraio 1993, n. 29;
 
 Visto il D.Lgs. 31 marzo 1998,n. 80;
 
 Vista la Legge Regionale 24 marzo 1974, n. 18;
 
 Vista la Legge Regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
 
 Vista la L.R. 21 maggio 2002, n.7;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta regionale 28 luglio n. 3261 e successive integrazioni:
 
 In Bari, presso la sede del Servizio Assistenza Territoriale e Prevenzione, sulla base dell’istruttoria
espletata dal funzionario istruttore dell’Uff. 3 riceve dal Dirigente dello stesso la seguente relazione:
 
 Con Determinazione Dirigenziale n. 149 del 21.05.09 è stata autorizzata, per la stagione estiva 2009,
dal 15 luglio al 15 settembre 2009, l’apertura dei dispensari farmaceutici stagionali nei comuni di
pertinenza della ASL di Lecce tra i quali figura quello del Comune di Santa Cesarea Terme.
 
 Il Sindaco del Comune di Santa Cesarea Terme con nota prot. n. 6670 del 07.09.2009 ha inviato a
questo Ufficio la richiesta con la quale chiede la proroga fino al 31.10.2009 dell’apertura del dispensario
farmaceutico stagionale, già autorizzato con D.D. 149 del 21.05.2009, in quanto la località turistico-
termale è interessata anche nel periodo autunnale da un notevole afflusso turistico.
 
 In considerazione che l’ATP di Lecce con nota n. 884 del 09. 04.2009 ha comunicato che in detta
località la media giornaliera di presenza turistica nell’anno 2008 è stata di circa 287,9 unità e che
sempre nella stessa località vi è un importante Centro Termale che anche nel periodo autunnale è
frequentato da un alto numero di utenti, si propone di prorogare, in via del tutto eccezionale,
l’autorizzazione all’apertura di detto dispensario stagionale fini al 31 ottobre 2009.
 

1



 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 81/01 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI:
 “Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.”
 
Il Dirigente f.f. dell’Ufficio n. 3
Dr. Pietro Leoci
 
 Per quanto sopra esposto:
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
- Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulatadal
Responsabile del Procedimento, dal Responsabile della P.O. e dal Dirigente dell’Ufficio Interessato;
 
- vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio;
 
- richiamato, in particolare il disposto dell’art. 6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale,
 
 
DETERMINA
 
 Di prorogare, in via del tutto eccezionale, l’autorizzazione all’apertura del dispensario farmaceutico
stagionale del Comune di Santa Cesarea Terme (LE), dal 16 settembre 2009 al 31 ottobre 2009, già
autorizzato con D.D. n. 149 del 21.05.2009.
 
 Di disporre pubblicazione della presente determinazione sul BURP.
 
 Di disporre che il presente provvedimento sia notificato al Sindaco del Comune di Santa Cesarea
Terme ed al Direttore Generale della ASL Lecce.
 
Il Dirigente Servizio
Dr. Fulvio Longo
 
_________________________

2


